ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24.12.2014 г. NQ 228-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов на услуги холодного водоснабжения, горячего

водоснабжения и водоотведения, оказываемые открытым акционерным

обществом «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург) потребителям

Свердловекой области, на 2015-2017годы

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 20 11 года N2 416-ФЗ «0
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 г. N2 406 «0 государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения» и указом Губернатора Свердловекой

области от 13 ноября 201 О года N2 1067-УГ «Об утверждении Положения о

Региональной энергетической комиссии Свердловекой области» («Областная

газета», 2010, 19 ноября, N2 412-413) с изменениями, внесенными указами

Губернатора Свердловекой области от 20 января 2011 года N2 31-УГ («Областная
газета», 2011, 26 января, N2 18), от 15 сентября 2011 года N2 819-УГ («Областная
газета», 2011, 23 сентября, N2 349), от 06 сентября 2012 года N2 669-УГ («Областная
газета», 2012,08 сентября, N2 357-358), от 22 июля 2013 года N2 388-УГ («Областная
газета», 2013, 26 июля, N2 349-350), от 17 февраля 2014 года N2 85-УГ («Областная
газета», 2014, 21 февраля, N2 32) и от 24 ноября 2014 года N2 562-УГ («Областная
газета», 2014, 26 ноября, N2 218), Региональная энергетическая комиссия

Свердловекой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У становить открытому акционерному обществу «Облкоммунэнерго»

(город Екатеринбург) долгосрочные параметры регулирования тарифов,

определяемые на долгосрочный период регулирования тарифов на услуги

холодного водоснабжения, горячего водоснабжения и водоотведения,

на 2015-2017 годы (приложение N2 1).
2. Утвердить открытому акционерному обществу «Облкоммунэнерго»

(город Екатеринбург), осуществляющему деятельность в сфере водоснабжения и

водоотведения, производственные программы и установить соответствующие им

тарифы в сфере водоснабжения и водоотведения на период с О 1 января 2015 года по
31 декабря 2017 года включительно с календарной разбивкой (приложение N2 2).

2

Тарифы являются фиксированными. Занижение и (или) завышение

организацией установленных тарифов является нарушением порядка

ценообразования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя РЭК Свердловекой области Соболя М.Б.

4. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов

N2
п/п

1

1.

1.1.

2.

2.1.

3.

3

Приложеине N2 1
к постановлению

РЭК Свердловекой области

от 24.12.2014 г. N2 228-ПК

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный период регулирования для

формирования тарифов на услуги холодного водоснабжения, горячего водоснабжения и водоотведения,

на 2015-2017 годы

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный период

регулирования при установлении тарифов на услуги холодного водоснабжения, горячего

водоснабжения и водаотведения с использованием метода индексации

Наименование организации, Показатели энергосбережения и
наименование регулируемого Годы Базовый уровень Индекс

Нормативный
энергетической эффективности

тарифа операционных эффективности

расходов, операционных
уровень

Уровень У дельный расход

тыс. руб. расходов,%
прибьши,%

потерь электрической энергии,

воды,% кВт·ч/м3

2 3 4 5 б 7 8
Мvниципальное образование Алапаевскос

Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

2015 0,00 1 0,00 0,00 0,00

Г орячая вода 2016 х 1 0,00 0,00 0,00

2017 х 1 0,00 0,00 0,00
Мvниципальное образование гороп Алапаевек

Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

2015 0,00 1 0,00 0,00 0,00

Горячая вода 2016 х 1 0,00 0,00 0,00

2017 х 1 0,00 0,00 0,00
ГОРОДСКОЙ OKDVГ Верх-Нейвинекий

Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (горС'д Екатеринбург)
--

4

1 2 3 4 5 б 7 8
2015 4285,40 1 б,ОО 10,00 0,293

3.1. Питьевая вода 201б х 1 б,ОО 10,00 0,293

2017 х 1 б,ОО 10~00 0,293

2015 10,98 1 0,00 0,03 0,00

3.2. Техническая вода 201б х 1 0,00 0,03 0,00

2017 х 1 0,00 0,03 0,00

2015 5090,30 1 4,8 х 0,40б

3.3. Водаотведение 201б х 1 4,8 х 0,40б

2017 х 1 4,8 х 0,40б

муниципальное образование «город Екатеринбург»

4. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

2015 115,б7 1 23,5 0,00 0,00

4.1. Транспортировка воды 201б х 1 23,5 0,00 0,00

2017 х 1 23,5 0,00 0,00

2015 247,93 1 21,5б 0,00 0,00

4.2. Транспортировка сточных вод 201б х 1 21,5б 0,00 0,00

2017 х 1 21,5б 0,00 0,00
Киоовгоапскийгооолскойокоvг

5. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

2015 24бб7,10 1 0,00 10,00 1,72б

5.1. Питьевая вода 201б х 1 0,00 10,00 1,72б

2017 х 1 0,00 10,00 1,72б

2015 0,00 1 0,00 0,00 0,00

5.2. Горячая вода 201б х 1 0,00 0,00 0,00

2017 х 1 0,00 0,00 0,00

2015 2113б,74 1 0,00 х 1,2507

5.3. Водаотведение 201б х 1 0,00 х 1,2507

2017 х 1 0,00 х 1,2507
Новоvоальский городской округ

б. Открытое; акционерное общество «Облкаммунэнерго» (город Екатеринбург)

5

1 2 3 4 5 6 7 8
2015 5076,51 1 0,00 20,00 1,2565

6.1. Питьевая вода 2016 х 1 0,00 20,00 1,2565

2017 х 1 0,00 20,00 1,2565
2015 4394,10 1 0,035 х 2,4709

6.2. Водоотведение 2016 х 1 0,035 х 2,4709

2017 х 1 0,035 х 2,4709
Горячая вода, произведенная с

2015 0,00 1 0,00 0,00 0,00
использованием тепловой

энергии, вырабатьmаемой

6.3. открытым акционерным 2016 х 1 0,00 0,00 0,00
обществом

«Облкоммунэнерго»,
2017 х 1 0,00 0,00 0,00

отпускаемой из сетей

Г орячая вода, произведенная с
2015 0,00 1 0,00 0,00 0,00

использованием тепловой

энергии, вырабатываемой

6.4. открытым акционерным 2016 х 1 0,00 0,00 0,00
обществом

«Облкоммунэнерго», 2017 х 1 0,00 0,00 0,00
отпускаемой на коллекторах

ГОDОЛСКОЙ OKDVГ Пелым 1

7. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

2015 360,60 1 0,00 10,00 0,00

7.1. Питьевая вода 2016 х 1 0,00 10,00 0,00

2017 х 1 0,00 10,00 0,00
Тvгvлымский гоnолекой округ

8. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

2015 0,00 1 0,00 0,00 0,00

8.1. Горячая вода 2016 х 1 0,00 0,00 0,00

2017 х 1 0,00 0,00 0,00
- - -

б

Приложение N2 2
к постановлению

РЭК Свердловекой области

от 24.12.2014 г. N2 228- ПК

Тарифы на услуги холодного водоснабжения, горячего водоснабжения и водоотведения, оказываемые открытым акционерным

обществом «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург) потребителям Свердловекой области, на 2015-2017 годы

1. Тарифы на услуги холодного водоснабжения, горячего водоснабжения и водоотведения, оказываемые открытым акционерным
обществом «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург) потребителям Свердловекой области, на 2015-2017 годы

Период действия тарифа

с 01.01.2015 г. с 01.07.2015 г. 201б год 2017 год
по 30.0б.2015 г. по 31.12.2015 г.

Наименование муниципального
для для для для

N!! Ед. категории категории категории категории

п/п
образования, регулируемый

из м. «Насел е- «Население» «Население» «Население»
тариф

ни е» (тарифы (тарифы (тарифы
без НДС

(тарифы
без НДС

указываются
без НДС

указываются
без НДС

указываются

указывают- с учетом с учетом с учетом

ся с учетом НДС) НДС) НДС)

НДС)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11
ГОРОДСКОЙ OKJIVГ Верх-НеЙВИНСКИЙ

1. Питьевая вода руб./мj 33,85 39,94 37,81 44,б2 37,б5 44,43 39,03 4б,Об

2. Техническая вода руб./мJ 4,19 4,94 4,б8 5,52 4,б3 5,4б 4,82 5,б9

3. Водаотведение руб./мj 25,01 29,51 28,24 33,32 28,03 33,08 29,09 34,33
мvниuипальное образование «го >од Екатеоинбvоп>

4. Транспортировка воды руб./м3 12,10 х 13,35 х 13,13 х 13,40 х

5. Транспортировка сточных вод руб./мj 25,03 х 27,59 х 27,б3 х 28,20 х

Киыовгыаl!СКИЙ ГОЫОl!СКОЙ окы~г

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
6. Питьевая вода руб./м.J 18,55 21,89 20,71 24,44 21,00 24,78 22,04 26,01
7. Водаотведение руб./мJ 12,75 15,05 14,15 16,70 14,42 17,02 15,15 17,88

НовоураЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

8. Питьевая вода руб./м.J 21,97 25,92 24,00 28,32 24,24 28,60 24,98 29,48
9. Водаотведение руб./м3 28,43 33,55 31,28 36,91 31,82 37,55 33,06 39,01

гооопской округ Пелым

10. Питьевая вода 1 руб./м3
1 26,15 1 30,86 1 29,63 1 34,96 1 29,20 1 34,46 1 30,31 1 35,77

8

2.Тарифы на услуги горячего водоснабжения открытого акционерного общества «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург),

осуществляющего горячее водоснабжение потребителей Свердловекой области с использованием закрытых систем горячего

водоснабжения, на 2015-2017 годы

Компонент на тепловую энергию

Наименование муниципального образования,
Компонент на Двухставочный

N!! Ставка за Ставка за
п/п регулируемый тариф

холодную воду' Одноставочный
руб./м3

руб./Гкал
мощность, тыс. тепловую

руб./Гкал/час. энергию,

вмес. руб./Гкал

1 2 3 4 5 6
Муниципальное образование Алапаевскос

1. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

1.1. Горячая вода (без учета НДС)

1.1.1. с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. 18,71 1764,05
1.1.2. с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. 20,51 1951,09
1.1.3. 2016 год 20,47 1963,50
1.1.4. 2017 год 21,35 2058,03
1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

1.2.1. с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. 22,08 2081,58
1.2.2. с 01 .07.2015 г. по 31.12.2015 г. 24,20 2302,29
1.2.3. 2016 год 24,15 2316,93
1.2.4. 2017 год 25,19 2428,48

Мvниципальное образование город Алапаевек

2. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

2.1. Горячая вода (без учета НДС)

2.1.1. с 01.01.2015 г . по 30.06.2015 г. 20,07 1922,57
2.1.2. с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. 22,31 2126,36
2.1.3. 2016 год 22,12 2073,09
2.1.4. 2017 год 23,07 2150,04
2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

2.2.1. с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. 23,68 2268,63
2.2.2. с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. 26,33 2509,10
2.2.3. 2016 год 26,10 2446,25

9

1 2 3 4 5 6
2.2.4. 2017 год 27,22 2537,05

Кировградскийгородской округ

3. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

3.1. Горячая вода (без учета НДС)

3.1.1. с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. 22,28 1459,39
3.1.2. с 01 .07.2015 г. по 31.12.2015 г. 25,17 1613,43
3.1.3. 2016 год 24,70 1624,02
3.1.4. 2017 ГОД 25,58 1699,05
3.2. Население (тарифы указьmаются с учетом НДС)

3.2.1. с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. 26,29 1722,08
3.2.2. с 01 .07.2015 г. по 31.12.2015 г. 29,70 1903,85
3.2.3. 2016 год 29,15 1916,34
3.2.4. 2017 год 30,18 2004,88

Новоvоальский гоnодекой округ

4. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

4.1. Горячая вода, произведенная с использованием тепловой энергии, вырабатываемой открытым акционерным обществом

«Облкоммунэнерго», отпускаемой из сетей (без учета НДС)

4.1.1. с 01.01 .2015 г. по 30.06.2015 г. 16,17 1078,75
4.1.2. с 01.07.2015 г. по 31 .12.2015 г. 17,65 1193,23
4.1.3. 2016 год 17,65 1188,92
4.1.4. 2017 год 18,41 1242,43
4.2. Население (тарифы указьmаются с учетом НДС)

4.2.1. с 01 .01.2015 г. по 30.06.2015 г. 19,08 1272,93
4.2.2. с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. 20,83 1408,01
4.2.3. 2016 год 20,83 1402,93
4.2.4. 2017 год 21 ,72 1466,07
4.3. Горячая вода, произведенная с использованием тепловой энергии, вырабатываемой открытым акционерным обществом

«Облкоммунэнерго», отпускаемой на коллекторах (без учета НДС)

4.3 .1. с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. 16,17 926,33
4.3.2. с 01 .07.2015 г. по 31.12.2015 г . 17,65 1124,37
4.3.3. 2016 год 17,65 1073,33
4.3.4. 2017 год 18,41 1121 ,85

Тугулымский городской округ

5. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

10

1 2 3 4 5 б

5.1 . Горячая вода (без учета НДС)

5.1.1. с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. 19,52 2065,04
5.1.2. с 01.07.2015 г. по 31 .12.2015 г. 19,86 2283,95
5.1 .3. 2016 год 20,56 2263,47
5.1.4. 2017 год 21,44 2350,48
5.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

5.2.1. с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г. 23,03 2436,75
5.2.2. с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г. 23,43 2695,06
5.2.3. 2016 год 24,26 2670,89
5.2.4. 2017 год 25,30 2773,57

		2014-12-29T15:15:33+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович